АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кривошеино

Кривошеинский район

Томская область

20.02.2014

                                      № 17

В целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации на территории Кривошеинского сельского поселения, снижения экономического ущерба в период прохождения паводка в 2014 году, руководствуясь законом Томской области  «О защите населения и территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», по согласованию с руководителями организаций
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав оперативной группы Кривошеинского сельского поселения для подготовки к организованному пропуску паводковых вод и своевременного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации в период прохождения паводка 2014 года (Приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по организации работ в период подготовки к организованному пропуску паводковых вод и в период прохождения паводка на территории Кривошеинского сельского поселения в 2014 году (Приложение 2).

3. Обязанности ответственных за предоставление информации в период подготовки к организованному пропуску паводковых вод  и  прохождения паводка в 2014  году возложить в с. Кривошеино на ведущего специалиста по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС  Шеина В.А., в с. Жуково на администратора с. Жуково Терехова И.Д.

4. Ответственным за предоставление информации (Шеин В.А., Терехов И.Д.,) обеспечить своевременное, объективное и достоверное предоставление информации об угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций: организовать сбор, обобщение информации и оценку складывающейся обстановки, ежедневно в период прохождения паводка информировать оперативную группу.
5. Обязанности ответственных за проведение работ в период прохождения паводка в 2014  году возложить в с. Кривошеино на ведущего специалиста по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС  Шеина В.А., в с. Жуково на администратора с. Жуково Терехова И.Д.
6. Утвердить сводные данные по возможному отселению  жителей, жильё которых  может быть  подтоплено, и отгону домашнего скота  в период прохождения паводка в 2014 году (Приложение 3).
7. Утвердить перечень безопасных мест для сбора скота во время эвакуации (Приложение 4).
8. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий в 2014 году на территории Кривошеинского сельского поселения (Приложение 5).
9. Утвердить схему оповещения оперативной группы Кривошеинского сельского поселения и сил, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий в 2014 году (Приложение 6).
10. Утвердить инструкцию оперативному дежурному администрации Кривошеинского сельского поселения (Приложение 7).
11. Постановление администрации Кривошеинского сельского поселения                                     от 22.03.2013 № 22 «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Кривошеинского сельского поселения в 2013 году» признать утратившим силу.
12. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в сети Интернет и в информационном бюллетене Администрации Кривошеинского сельского поселения.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кривошеинского сельского поселения                                                      О.Н.Рудова
(Глава администрации)
Шеин В.А.
 2-20-12

Верно: управляющий делами                                                                               Т.А. Лебедева
Прокуратура

КЧС и ПБ
Администратор с. Жуково
МУП «ЖКХ КСП»
ОАО «Кривошеинская МПМК»

МУП «Кривошеинское АТП»
КЧС и ПБ района
О мероприятиях по организованному пропуску     паводковых      вод      на территории               Кривошеинского сельского   поселения   в   2014   году